ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИДРИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]00.05.2022                                     п. Центральный                                               проект

 О внесении изменений в решение Центрального сельского Совета депутатов от 19.12.2016 № 8- 16-р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Центрального сельсовета»
	 На основании  Закона Красноярского края от 07.04.2022 № 3-623 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», руководствуясь Уставом Центрального сельсовета, Центральный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Центрального сельского Совета депутатов от 19.12.2016 № 8-16 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Центрального сельсовета» следующие изменения:
    - Приложения № 1 и № 2 к Решению изложить в новой редакции, согласно приложениям 1 и 2 к настоящему Решению.
2. Настоящее решение вступает в силу  в день, следующий за днем его официального обнародования, подлежит размещению на официальном сайте администрации   и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 июля 2022 года.
3. Считать утратившим силу решение № ВН-61р от 21.09.2020 г. «О внесении изменений в решение Центрального сельского Совета депутатов от 19.12.2016      № 8-16  «Об утверждении Положения об оплате труда лиц,  замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих администрации Центрального сельсовета»

Глава  сельсовета                                                                                            Е.В.Банин

Приложение 1

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности

                                                                                                                                                                   (рублей в месяц)
	Наименование
должности

Размер  денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения
в %

	VIII
	VIII

	Глава муниципального
образования
	20422
	100

Приложение 2

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

(рублей в месяц)
	Наименование должности
	Должностной оклад

	Главный бухгалтер
	5105

	Специалист 1-й категории
	4599

	Специалист 2-й категории
	3779